

FONDATION DES LIONS DE FRANCE

**Siège social : 141, rue Raymond Losserand
75014 PARIS**

SIRET : 353 211 675 00023

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025

FONDATION DES LIONS DE FRANCE

**Siège social : 141, rue Raymond Losserand
75014 PARIS**

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025

Aux Membres de l'Association,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Conseil d'Administration, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la Fondation des Lions de France relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes

auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier du Trésorier et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Membres du Conseil d'Administration.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'Association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre Association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime

suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Paris, le 05 juin 2026



Le Commissaire aux comptes
Jean-François AVRIL

Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits assimilés	3 144		3 144	3 144
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acom	42 150	3 144	39 006	-3 144
Immobilisations corporelles				
Terrains	588 231		588 231	588 231
Constructions	1 683 824	303 287	1 380 537	1 427 196
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	53 185	11 493	41 691	43 063
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	187		187	187
ACTIF IMMOBILISE	2 370 721	317 925	2 052 796	2 058 678
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur comm				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	5 704		5 704	18 646
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	13 580		13 580	711
Charges constatées d'avance	24 150		24 150	25 502
Divers				
Valeurs mobilières de placement	10 339 225	262 939	10 076 285	7 977 592
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	944 957		944 957	1 829 110
ACTIF CIRCULANT	11 327 616	262 939	11 064 677	9 851 561
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Prime de remboursement des obligations (IV)				
Ecarts de conversion - Actif (V)				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	13 698 337	580 864	13 117 473	11 910 238

Bilan

	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
PASSIF		
Fonds propres sans droit de reprise	2 423 528	2 423 528
Première situation nette établie		
Fonds statutaires	1 835 297	1 835 297
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise	588 231	588 231
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation	89 200	89 200
Réserves	2 819 603	3 005 117
Réserves statutaires ou contractuelles	2 519 603	2 705 117
Réserves pour projet de l'entité	300 000	300 000
Autres réserves		
Report à nouveau		-208 085
Excédent ou déficit de l'exercice	158 617	22 571
Situation nette	5 490 948	5 332 331
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	15 000	45 000
Provisions réglementées	7 200	15 000
Droit des propriétaires (commodat)		
FONDS PROPRES	5 513 148	5 392 331
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	2 726 659	1 689 652
FONDS REPORTES ET DEDIES	2 726 659	1 689 652
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		110 000
PROVISIONS		110 000
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts		
Découverts et concours bancaires		
Emprunts et dettes financières diverses	4 925	4 431
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 910	16 472
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	4 900	6 110
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	4 850 930	4 691 243
Produits constatés d'avance		
DETTES	4 877 666	4 718 256
Ecarts de conversion - Passif (V)		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	13 117 473	11 910 238

Compte de résultat

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois
Cotisations		
Ventes de biens et de services	157 802	98 090
Ventes de biens		
Ventes de prestations services	157 802	98 090
Produits de tiers financeurs	1 999 363	750 291
Concours publics et subventions d'exploitation	30 000	
Vts des fondateurs ou conso. de la dot. consommable		
Ressources liées à la générosité du public	1 969 363	750 291
Contributions financières		
Repr. / amort., dépréc., prov.	12 496	32 000
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisation des fonds dédiés	1 237 349	1 226 100
Autres produits	21	50 254
Produits d'exploitation	3 407 032	2 156 736
Achats de marchandises		
Variations de stock		
Autres achats et charges externes	104 077	173 319
Aides financières	933 802	860 614
Impôts, taxes et versements assimilés	9 646	9 395
Salaires et traitements	33 421	32 323
Charges sociales	11 880	11 590
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	48 031	60 587
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés	2 274 357	1 110 207
Autres charges	83	622
Charges d'exploitation	3 415 297	2 258 658
RESULTAT D'EXPLOITATION	-8 265	-101 922
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immob.		
Autres intérêts et produits assimilés	212 734	164 475
Repr./ provisions, dépréciations et transferts de charges	173 025	156 674
Différences positives de change		
Produits nets / cessions de valeurs mob. de placement	66 099	37 111
Produits financiers	451 858	358 260
Dotations aux amort., aux dépréciations et provisions	262 939	173 025
Intérêts et charges assimilés	37 394	29 550
Différences négatives de change		
Chges nettes / cessions de valeurs mob. de placement	11 049	10 249
Charges financières	311 383	212 824
RESULTAT FINANCIER	140 475	145 437
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	132 210	43 515
Produits exceptionnels	158 193	70 663
Charges exceptionnelles	131 786	91 608
RESULTAT EXCEPTIONNEL	26 407	-20 944
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
EXCEDENT OU DEFICIT	158 617	22 571

Compte de résultat

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	59 260	59 260
Prestations en nature		
Bénévolat		
Total des produits	59 260	59 260
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	59 260	59 260
Total des charges	59 260	59 260

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : FONDATION DES LIONS DE FRANCE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 13 117 473 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 158 617 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2025 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du plan comptable du secteur (2018-06).

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices.

1. Changement de méthode comptable :

Le changement de réglementation comptable lié à la première application du règlement ANC n°2022-06 est constitutif d'un changement de méthode comptable dont les principaux effets sont les suivants :

- * Redéfinition du résultat exceptionnel, recentrée sur les opérations non récurrentes, inhabituelles et significatives;
- * Suppression de la technique du transfert de charges, les produits et charges correspondants étant désormais comptabilisés directement dans les comptes appropriés selon leur nature;
- * Modification du plan de compte et introduction d'une nouvelle nomenclature, notamment pour assurer la cohérence avec les nouvelles rubriques des états financiers;
- * Refonte des modèles d'états financiers (bilan, compte de résultat et annexes), intégrant de nouvelles rubriques et une présentation plus lisible de l'activité et de la performance.

2. Modalités de première application et comparabilité (Exercice 2024) : conformément aux dispositions transitoires, ce changement est appliqué de manière prospective à compter du 1er janvier 2025, par conséquent :

- * Absence de retraitement du résultat 2024 : les comptes de l'exercice précédent présentés à titre comparatif n'ont pas été retraités selon les nouvelles méthodes de comptabilisation. Le résultat net de l'exercice 2024 reste inchangé. Par exemple, les produits et charges qualifiés d'exceptionnels en 2024 n'ont pas été réanalysés au regard de la nouvelle définition.
- * Reclassements de présentation : la colonne comparative 2024 a fait l'objet de reclassements pour assurer la conformité avec les nouveaux modèles d'états financiers obligatoires.
- * Les principaux reclassements opérés sur la colonne 2024 sont les suivants :
 - Les charges et produits exceptionnels de l'exercice 2024 ont été regroupés respectivement sur les lignes "Charges exceptionnelles" et "Produits exceptionnels"
 - Les transferts de charges d'exploitation de l'exercice 2024 ont été reclassés dans le poste "Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions"

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Règles et méthodes comptables

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Constructions : non amortissable
- * Agencements des constructions : 10 à 20 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.



Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

Informations générales :

La Fondation des Lions de France, structure du Lionisme Français est née le 16 janvier 1989 par Décret en Conseil d'Etat lui conférant la reconnaissance d'Utilité Publique.

En 2002, elle obtient le statut de « Fondation abritante ».

Son fonctionnement est assuré par un Conseil d'Administration où siègent douze membres dont quatre représentants de la puissance publique (membres de droit).

La Fondation perçoit annuellement plus d'un million d'euros de dons avec un budget de fonctionnement d'environ 180 K€ (hors engagement des fonds), dont l'emploi d'une salariée (assistante comptable).

Elle a pour but d'aider d'une façon générale les personnes souffrantes, et plus particulièrement de promouvoir et de soutenir des actions pour la prévention de la cécité et l'aide aux malvoyants, l'aide aux malentendants, l'aide aux handicapés, l'aide aux personnes âgées, l'aide à la jeunesse en difficulté.

Elle a pour vocation, conformément aux dispositions de l'article 5 de la loi n° 87-571 du 23 Juillet 1987 modifiée et dans les conditions prévues aux statuts, à recevoir des versements pour le compte d'œuvres ou d'organismes mentionnés au I b de l'article 200 et au 1 de l'article 238 bis du Code Général des Impôts, qui s'assignent un but analogue au sien.

Elle a également vocation, conformément aux dispositions de l'article 20 de la loi précitée, à recevoir, en vue de la réalisation d'une oeuvre d'intérêt général et à but non lucratif se rattachant à ses missions, l'affectation irrévocable de biens, droits ou ressources sans que soit créée à cet effet une personne morale nouvelle. Cette affectation peut être dénommée « Fondation ».

La Fondation peut agir par des moyens divers tels que l'édition de publications, de bulletins ou de mémoires, l'organisation d'expositions, de concours et d'écoles, l'attribution de bourses, pensions, prix, récompenses et secours divers, et d'une façon générale, par tous moyens permettant à la Fondation de contribuer à la réalisation de ses objectifs.

La Fondation peut agir également par l'ouverture de comptes individualisés destinés à recevoir les versements précités.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmen- tations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	3 144	42 150		45 294
Immobilisations incorporelles	3 144	42 150		45 294
- Terrains	588 231			588 231
- Constructions sur sol propre	1 357 207			1 357 207
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	326 617			326 617
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	9 602			9 602
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	43 582			43 582
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	2 325 240			2 325 240
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	187			187
Immobilisations financières	187			187
TOTAL	2 328 571	42 150		2 370 721

Immobilisations corporelles

La Fondation a fait le choix de ne pas décomposer les immobilisations et notamment la construction.
Les actifs immobiliers qui appartiennent à la Fondation sont composées :

- de 2 terrains "Saint Dionysis" et 1 terrain "Caveirac" issus d'une donation pour une valeur de 588 K€. La Fondation H. Pascal, abritée par la Fondation des Lions de France, a constaté dans ses comptes 2013 une donation de terrains relatif aux années 2008, 2010 et 2012. Il s'agit d'une donation du 19 juillet 2007, dont une partie a été vendue. La fondation est propriétaire de 13/16ème des terrains conservés, qui fon l'objet de bail à construction.
Compte tenu de ces éléments, il a été décidé d'inscrire ces éléments à l'actif, en contrepartie d'un compte de fonds associatifs.
 - de 6 studios,
 - d'une colonie composée de 6 bâtiments.
- Tous ces actifs sont donnés en location.

Notes sur le bilan

- d'un local rue Raymond Losserand

Compte tenu de la valeur résiduelle des constructions,la Fondation a décidé de ne pas les amortir.

Les 6 studios et l'appartement ont été réévalués de 4% par la direction de la Fondation, soit une valeur finale de 89 200 euros. Cette valorisation reste en dessous de la valeur vénale.

Amortissements des immobilisations

	Durée d'utili- sation ou taux d'amor tisse- ment	Mode d'amor tisse- ment	Amor- tissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmen- tations	Diminutions	Amor- tissements cumulés à la clôture de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement						
- Fonds commercial						
- Autres immobilisations incorporelles			3 144			3 144
Immobilisations incorporelles			3 144			3 144
- Terrains						
- Constructions sur sol propre	non amortissable					
- Constructions sur sol d'autrui						
- Installations générales, agencement et aménagements des constructions	10 à 20 ans		256 628	46 660		303 287
- Installations techniques, matériel et outillage industriels						
- Installations générales, agencement et aménagements divers	10 ans		7 609	1 372		8 981
- Matériel de transport						
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	5 à 10 ans		2 512			2 512
- Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles			266 749	48 031		314 781
TOTAL			269 893	48 031		317 925

Les oeuvres d'art reçues en legs ne font l'objet d'aucun amortissement

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 43 621 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	187		187
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	5 704	5 704	
Autres	13 580	13 580	
Charges constatées d'avance	24 150	24 150	
Total	43 621	43 434	187
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Produits à recevoir	13 380
Intérêts courus s/valeurs mobilière	85
Intérêts courus à recevoir	8 817
Total	22 282

Notes sur le bilan

Dépréciation des actifs

Les flux s'analysent comme suit :

	Dépréciations à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Stocks et en-cours				
Créances	185 522	262 939	185 522	262 939
Total	185 522	262 939	185 522	262 939

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

Information sur le mode et la méthode d'évaluation :
Les valeurs mobilières de placement sont valorisées à leur coût d'acquisition. Les placements monétaires sécurisés sont valorisés à leur cours de réalisation. Les moins-values latentes font l'objet d'une provision pour dépréciation.

Une provision pour dépréciation de 262 939 € est comptabilisée au 31 décembre 2025.

Notes sur le bilan

Fonds propres

Provisions réglementées

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Reconstitution des gisements pétroliers				
Pour investissements				
Pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Prêts d'installation				
Autres provisions	15 000		7 800	7 200
Total	15 000		7 800	7 200
Répartition des dotations et reprises :				
Exploitation				
Financières				
Exceptionnelles			7 800	

Provisions

Notes sur le bilan

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales					
sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	110 000		110 000		
Total	110 000		110 000		
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation					
Financières					
Exceptionnelles			110 000		

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 4 877 666 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an et cinq ans au plus	Echéance à plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)	4 925	4 925		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 910	16 910		
Dettes fiscales et sociales	4 900	4 900		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	4 850 930	4 850 930		
Produits constatés d'avance				
Total	4 877 666	4 877 666		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice	-494			
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs factures non parvenues	16 910
Dettes provisionnées/c.p.	2 193
Charges sociales & fisc. s/ c.p.	867
Charges à payer	121 300
Total	141 271

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d avance	24 150		
Total	24 150		

Autres informations

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant en euros
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
DE BRIE	61 255
HERMANT	53 000
HENRY	48 145
MOULIS	77 400
OPOCZINSKY	75 000
VERSCHUERE	245 000
GUIHO-CHESNAIS	100 000
PINCHAURET	529 102
Autres engagements donnés	1 188 902
Total	1 188 902

Autres informations

Engagements reçus

	Montant en euros
Plafonds des découverts autorisés	
Avals et cautions	
Autres engagements reçus	
Legs nets à réaliser	
Total	

Contributions volontaires

	N	N-1
Ressources		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature	59 260	59 260
Total	59 260	59 260
Emplois		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations		
Personnel bénévole	59 260	59 260
Total	59 260	59 260

Les heures de bénévolat sont valorisées au SMIC horaire majoré d'un coefficient de charges sociales de 40%.

Pour l'exercice 2025 cela représente : 3 563 heures x 11.88 x 1.4 = 59 260 euros

Donations

Autres informations

Fonds dédiés

Ressources provenant de la générosité du public

	A l'ouverture de l' exercice	Reports A	Utilisations Montant global B	Utilisations Dont rembours.	Transferts C	A la clôture de l'exercice Montant global A - B + C	A la clôture de l'exercice Dont fonds dédiés
Projets Lions de F Associations et Fo	580 356 1 109 295	580 356 1 109 295	127 142 1 109 295		2 273 445	453 214 2 273 445	
Sous total	1 689 651	1 689 651	1 236 437		2 273 445	2 726 659	
Sous total							
TOTAL	1 689 651	1 689 651	1 236 437		2 273 445	2 726 659	

Autres informations 2025

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et le compte de résultat par origine et destination (CROD)

TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES DU COMPTE DE RESULTAT ET DU COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION	Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionnement	Dotations aux provisions	Impôts sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	valeurs nettes comptables des actifs cédés		TOTAL COMPTE DE RESULTAT
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					liés à la Générosité du public	non liés à la Générosité du public	
	Par l'organisme	Versement à d'autres organismes	Par l'organisme	Versement à d'autres organismes									
Achats de marchandises													
Variation de stock													
Autres achats et charges externes					27 674		219 155					-	246 829
Aides financières	728 500	205 385	-	-									933 885
Impôts, taxes et versements assimilés							9 646						9 646
Salaires et traitements							33 421						33 421
Charges sociales							11 880						11 880
Dotations aux amortissements et dépréciations								48 031					48 031
Dotations aux provisions													0
Report en fonds dédiés										2 274 357			2 274 357
Autres charges							83,24						83
Charges financières							37 394	262 939				11 049	311 383
Charges exceptionnelles													0
Participations des salariés aux résultats													
Impôts sur les bénéfices										-			
TOTAL DES CHARGES DU CROD	728 500	205 385			27 674		311 579	310 971		2 274 357	11 049		3 869 515

Autres informations 2025

Compte de résultat par origine et destination (selon le CRC 2018-06)

A- PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	Exercice N		Exercice N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1- PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	2 334 746	2 334 746	1 085 195	1 085 195
1-1 Cotisation sans contrepartie				
1-2 Dons, legs et Mécénat				
- Dons Manuels	960 472	960 472	794 809	794 809
- Legs, donations et assurances-Vies	1 008 912	1 008 912	5 736	5 736
- Mécénat				
1-3 Autres produits liés à la générosité du public				
- Revenu des immeubles liés reçus	86 530	86 530	83 064	83 064
- Revenu des placements financiers	278 832	278 832	201 586	201 586
2- PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	111 665		15 026	
2-1 Cotisation avec contrepartie				
2-2 Parrainage des entreprises				
2-3 Contributions financières sans contrepartie				
2-4 Autres produits non liés à la générosité du public	111 665		15 026	
3- SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	30 000		30 000	
4- REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	303 322	303 322	229 337	229 337
5- UTILISATION DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	1 237 349	1 237 349	1 226 100	1 226 100
TOTAL DES PRODUITS PAR ORIGINE	4 017 083	3 875 417	2 585 659	2 540 633
CHARGES PAR DESTINATION				
1- MISSIONS SOCIALES	933 885	933 885	861 236	861 236
1-1 Réalisées en France	933 885	933 885	861 236	861 236
- Actions réalisées par l'organisme	728 500	728 500	620 185	620 185
- Versement à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	205 385	205 385	241 051	241 051
1-2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versement à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	27 674	27 674	97 749	97 749
2-1 Frais d'appel à la générosité du public	27 674	27 674	97 749	97 749
2-2 Frais de recherche d'autres ressources				
3- FRAIS DE FONCTIONNEMENT	311 579		253 622	
4- DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	310 970	310 970	240 275	240 275
5- IMPÔT SUR LES BENEFICES				
6- REPORT EN FONDS DEDIES / ENGAGEMENTS A REALISER SUR L'EXERCICE	2 274 357	2 274 357	1 110 207	1 110 207
TOTAL DES CHARGES PAR DESTINATION	3 858 466	3 546 886	2 563 089	2 309 467
EXEDENT OU DEFICIT DE L'EXERCICE	158 617	328 531	22 570	231 166



Autres informations 2025

Compte de résultat par origine et destination (selon le CRC 2018-06)

B- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N		Exercice N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	59 260		59 260	
- Bénévolat	59 260		59 260	
- Prestations en nature				
- Dons en nature				
2- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3- CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
- Prestations en nature				
- Dons en nature				
TOTAL DES PRODUITS PAR ORIGINE	59 260	-	59 260	-
CHARGES PAR DESTINATION				
1- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
- Réalisées en France				
- Réalisées à l'étranger				
2- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	59 260		59 260	
TOTAL DES CHARGES PAR DESTINATION	59 260	-	59 260	-

Autres informations 2025

Compte d'emploi des ressources (selon le CRC 2018-06)

EMPLOIS

EMPLOIS PAR DESTINATION	Exercice N	Exercice N-1
1- MISSION SOCIALES	933 885	861 236
<i>1-1 Réalisées en France</i>	<i>933 885</i>	<i>861 236</i>
- Action réalisées directement	728 500	620 185
- Versements à d'autres organismes agissant en France	205 385	241 051
- Subventions accordées		
<i>1-2 Réalisées à l'étranger</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
- Actions réalisées directement		
- Versement à un organisme central ou d'autres organismes		
2- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	27 674	97 749
<i>2-1 Frais d'appel à la générosité du public</i>	<i>27 674</i>	<i>97 749</i>
<i>2-2 Frais de recherche des autres fonds privés</i>		
<i>2-3 charges liées à la recherche de subventions et autres concours publiques</i>		
3- FRAIS DE FONCTIONNEMENT	0	0
TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT	961 559	958 985
4- DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	310 970	240 275
5- REPORT EN FONDS DEDIES / ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES	2 274 357	1 110 207
EXEDENT DE RESSOURCES DE L'EXERCICE	328 531	231 166
TOTAL	3 875 417	2 540 633
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N	Exercice N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE		
1- Contributions volontaires aux missions sociales	-	-
Réalisées en France		
Réalisées à l'étranger		
2- Contributions volontaires à la recherche de fonds	-	-
3- Contributions volontaires au fonctionnement	59 260	59 260
TOTAL	-	-
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	Exercice N	Exercice N-1
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE	1 689 652	1 805 545
(-) utilisation	-1 237 349	-1 226 100
(+) report	2 274 357	1 110 207
(+) Affectation d'une partie du résultat N-1	0	
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE	2 726 659	1 689 652



Autres informations 2025

Compte d'emploi des ressources (selon le CRC 2018-06)

RESSOURCES

RESSOURCES PAR ORIGINE	Exercice N	Exercice N-1
1- RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
<i>1-1 Cotisations sans contrepartie</i>	-	-
<i>1-2 Dons, legs et mécénats</i>	1 969 384	800 545
- Dons manuels dédiés fondation LDF	42 311	72 394
- Dons manuels non affectés fondation LDF	748 572	514 466
- Dons manuels dédiés asso et fondations abritées	169 589	207 949
- Dons manuels non affectés asso et fondations abritées		
- Legs, donations et assurances-vie	1 008 912	5 736
- Mécénats		
<i>1-3 Autres Ressources liées à la générosité du public</i>	365 362	284 650
- Revenu des immeubles liés reçus	86 530	83 064
- Revenus des placements	278 832	201 586
TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT	2 334 746	1 085 195
2- REPRISES AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	303 322	229 337
3- UTILISATION DES FONDS DEDIES DES EXERCICES ANTERIEURS	1 237 349	1 226 100
DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	0	0
TOTAL	3 875 417	2 540 633
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES) => 102500+105100+106300	4 090 526	3 859 360
(+) Excédent ou (-) Insuffisance de la générosité du Public	328 531	231 166
(-) Investissements ou (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		-
(-) Affectation d'une partie du résultat N-1 en fonds dédiés		
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	4 419 056	4 090 526
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
1- RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1- Contributions volontaires liées à la générosité du public	59 260	59 260
Bénévolat	59 260	59 260
Prestation en nature	0	0
Dons en nature	0	0
TOTAL	59 260	59 260

Autres informations 2025

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	Ouverture de l'exercice	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution ou consommation		Clôture de l'exercice
	Montant	Montant	Dont Générosité du public	Montant	Dont Générosité du public	Montant	Dont Générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise	2 423 528							2 423 528
Fonds propres avec droit de reprise								-
Ecart de réévaluation	89 200							89 200
Réserves	3 005 117							2 819 603
report à nouveau	208 085	22 571	231 166	185 514		- 185 514		0
Excédent ou déficit de l'exercice	22 571	- 22 571		158 617	328 531			158 617
								-
Dotations consommables								-
Subventions d'investissement	45 000					- 30 000		15 000
Provisions réglementées	15 000					- 7 800		7 200
								-
								-
TOTAL	5 392 331	-	231 166	344 131	328 531	- 223 314	-	5 513 148

Autres informations 2025

● Répartition entre la fondation abritante et les fondations abritées

BILAN

ACTIF

ACTIF NET	Fondation des Lions de France	Fondations abritées	TOTAL
Actifs immobilisés			
- Immobilisations incorporelles	42 150	-	42 150
- Immobilisations corporelles	1 381 158	41 070	1 422 228
- biens reçus par legs	588 231	-	588 231
- Immobilisations financières	187	-	187
TOTAL Actif immobilisé net	2 011 726	41 070	2 052 796
Actif circulant			
- Créances	5 704	-	5 704
- Autres créances	13 580	-	13 580
- Valeurs Mobilières de Placement	8 172 728	1 903 557	10 076 285
- Disponibilités	944 957	-	944 957
- Charges constatées d'avance	24 150	-	24 150
TOTAL Actif circulant	9 161 119	1 903 557	11 064 676
TOTAL ACTIF	11 172 845	1 944 627	13 117 472

PASSIF

PASSIF	Fondation des Lions de France	Fondations abritées	TOTAL
Fonds Propres			
- Fonds propres	1 987 813	435 714	2 423 527
- écart de réévaluation	89 200	-	89 200
- Réserves	2 819 603	-	2 819 603
- Report à nouveau	-	-	-
- Résultat	158 617	-	158 617
TOTAL Situation nette	5 055 233	435 714	5 490 947
Autres Fonds Propres			
- Subventions d'investissement	15 000	-	15 000
- Provision réglementée	7 200	-	7 200
- Fonds dédiés	1 217 746	1 508 913	2 726 659
TOTAL Autres fonds propres	1 239 946	1 508 913	2 748 859
Provisions			
Dettes			
- Emprunts et dettes financières	4 925	-	4 925
- Dettes fournisseurs	16 910	-	16 910
- Dettes fiscales et sociales	4 900	-	4 900
- Autres dettes	4 850 930	-	4 850 930
- Produits constatés d'avance	-	-	-
TOTAL Dette	4 877 666	-	4 877 666
TOTAL PASSIF	11 172 845	1 944 627	13 117 472



Autres informations 2025

● Répartition entre la fondation abritante et les fondations abritées

RESULTAT

Résultat	Fondation des Lions de France	Fondations abritées	TOTAL
Produits d'exploitations			
- Ventes de prestations	157 802		157 802
- Ressources liées à la générosité du public	825 241	1 174 122	1 999 363
- Contributions financières			
- Utilisation des fonds dédiés	698 230	539 119	1 237 349
- Autres produits	12 517		12 517
TOTAL Produits d'exploitation	1 693 790	1 713 241	3 407 031
Charges d'exploitations			
- Autres achats et charges externes	104 077		104 077
- Aides financières	732 777	201 025	933 802
- Impôts et taxes	9 646		9 646
- Masse salariale	45 301		45 301
- Dotation aux amortissements et provisions	48 031		48 031
- Reports en fonds dédiés	765 444	1 508 913	2 274 357
- Autres charges	83		83
TOTAL Charges d'exploitation	1 705 359	1 709 938	3 415 297
Résultat d'exploitation	- 11 569	3 303	- 8 266
Produits financiers	451 858		451 858
Charges financières	311 383		311 383
Résultat financier	140 475	-	140 475
Produits exceptionnels	158 193		158 193
Charges exceptionnelles	131 786		131 786
Résultat exceptionnel	26 407	-	26 407
Excédent ou déficit	155 314	3 303	158 617

Autres informations 2025

Détail des postes concernant les associations et fondations abritées

	Global		
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires	435 714,32	435 714,32	-
Fonds dédiés (Dons en nature)	41 070,00	41 070,00	-
Fonds dédiés (Autres)	1 467 843,32	498 049,23	969 794,09
Total fonds dédiés	1 506 013,32	539 119,23	966 894,09
Compte de résultat		-	-
Frais de gestion + Assurance	55 944,17	4 201,34	51 742,83
Dons versés	155 383,66	191 798,42	- 36 414,76
Engagements à réaliser	1 508 913,33	539 119,23	969 794,10
Total des charges	1 720 241,16	735 118,99	985 122,17
Dons perçus	1 168 470,21	162 124,68	1 006 345,53
Intérêts	12 651,72	1 307,14	11 344,58
Report des engagements	539 119,23	571 687,17	- 32 567,94
Total des produits	1 720 241,16	735 118,99	985 122,17



Autres informations 2025

Détail des postes concernant la fondation Alice Lafont

	Fondation Alice LAFFONT		
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires	45 000,00	45 000,00	-
Fonds dédiés (Dons en nature)			-
Fonds dédiés (Autres)	88 513,83	88 385,58	128,25
Total fonds dédiés	88 513,83	88 385,58	
Compte de résultat			
Frais de gestion	6,75	6,75	-
Dons versés		-	-
Engagements à réaliser	88 513,83	88 385,58	128,25
Total des charges	88 520,58	88 392,33	128,25
Dons perçus		-	-
Intérêts	135,00	135,00	-
Report des engagements	88 385,58	88 257,33	128,25
Total des produits	88 520,58	88 392,33	128,25



Autres informations 2025

Détail des postes concernant la fondation Tardieu Ouvrard

	Fondation TARDIEU OUVRARD		
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires	370 714,32	370 714,32	-
Fonds dédiés (Dons en nature)			-
Fonds dédiés (Autres)	983 547,18	25 559,25	957 987,93
Total fonds dédiés	983 547,18	25 559,25	
Compte de résultat			
Frais de gestion	50 474,92	55,61	50 419,31
Dons versés	1 480,30	3 438,12	- 1 957,82
Engagements à réaliser	983 547,19	25 559,25	957 987,94
Total des charges	1 035 502,41	29 052,98	1 006 449,43
Dons perçus	1 008 831,01	-	1 008 831,01
Intérêts	1 112,15	1 112,14	0,01
Report des engagements	25 559,25	27 940,84	- 2 381,59
Total des produits	1 035 502,41	29 052,98	1 006 449,43

Autres informations 2025

Détail des postes concernant la fondation André Pinchauret

	Fondation André PINCHAURET		
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires		-	-
Fonds dédiés (Dons en nature)			-
Fonds dédiés (Autres)	20 045,73	14 831,89	5 213,84
Total fonds dédiés	20 045,73	14 831,89	
Compte de résultat			
Frais de gestion	800,73	140,00	660,73
Dons versés	10 000,00		10 000,00
Engagements à réaliser	20 045,73	14 831,89	5 213,84
Total des charges	30 846,46	14 971,89	15 874,57
Dons perçus	5 750,00	2 800,00	2 950,00
Intérêts	10 264,57	-	10 264,57
Report des engagements	14 831,89	12 171,89	2 660,00
Total des produits	30 846,46	14 971,89	15 874,57



Autres informations 2025

Détail des postes concernant la fondation Tafani

	Fondation TAFANI		
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires	20 000,00	20 000,00	-
Fonds dédiés (Dons en nature)	36 770,00	36 770,00	-
Fonds dédiés (Autres)	9 220,29	3 627,14	5 593,15
Total fonds dédiés	45 990,29	40 397,14	
Compte de résultat			
Frais de gestion + Assurance	1 046,85	1 128,30	- 81,45
Dons versés		20 000,00	- 20 000,00
Engagements à réaliser	45 990,29	40 397,14	5 593,15
Total des charges	47 037,14	61 525,44	- 14 488,30
Dons perçus	5 500,00	9 100,00	- 3 600,00
Intérêts	1 140,00	60,00	1 080,00
Report des engagements	40 397,14	52 365,44	- 11 968,30
Total des produits	47 037,14	61 525,44	- 14 488,30



Autres informations 2025

Détail des postes concernant l'association Centre Internationaux Francophone

	Association Centre Internationaux Francophone		
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires		-	-
Fonds dédiés (Dons en nature)		-	-
Fonds dédiés (Autres)	46 937,85	47 637,85	- 700,00
Total fonds dédiés	46 937,85	47 637,85	
Compte de résultat			
Frais de gestion	100,00		100,00
Dons versés	600,00		600,00
Engagements à réaliser	46 937,85	47 637,85	- 700,00
Total des charges	47 637,85	47 637,85	-
Dons perçus		28 967,00	- 28 967,00
Intérêts		-	-
Report des engagements	47 637,85	18 670,85	28 967,00
Total des produits	47 637,85	47 637,85	-



Autres informations 2025

Détail des postes concernant l'association Lions DM 103 (JDV)

		Association Lions DM103 (JDV)	
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires			-
Fonds dédiés (Dons en nature)			-
Fonds dédiés (Autres)		3 303,36	- 3 303,36
Total fonds dédiés	-	3 303,36	
Compte de résultat			
Frais de gestion			-
Dons versés	10 303,36	10 060,30	243,06
Engagements à réaliser		3 303,36	- 3 303,36
Total des charges	10 303,36	13 363,66	- 3 060,30
Dons perçus	7 000,00	1 400,00	5 600,00
Intérêts			-
Report des engagements	3 303,36	11 963,66	- 8 660,30
Total des produits	10 303,36	13 363,66	- 3 060,30

Autres informations 2025

Détail des postes concernant l'association VPA IDF

	Association VPA IDF		
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires		-	-
Fonds dédiés (Dons en nature)		-	-
Fonds dédiés (Autres)	12 169,22	8 904,12	3 265,10
Total fonds dédiés	12 169,22	8 904,12	
Compte de résultat			
Frais de gestion	229,90	47,13	182,77
Dons versés	8 000,00	24 000,00	- 16 000,00
Engagements à réaliser	12 169,22	8 904,12	3 265,10
Total des charges	20 399,12	32 951,25	- 12 552,13
Dons perçus	11 495,00	5 380,00	6 115,00
Intérêts		-	-
Report des engagements	8 904,12	27 571,25	- 18 667,13
Total des produits	20 399,12	32 951,25	- 12 552,13

Autres informations 2025

Détail des postes concernant l'association Amitiés Village

	Association Amitiés Village		
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires		-	-
Fonds dédiés (Dons en nature)		-	-
Fonds dédiés (Autres)	395,32	495,32	- 100,00
Total fonds dédiés	395,32	495,32	
Compte de résultat			
Frais de gestion	100,00	104,00	- 4,00
Dons versés	3 000,00	12 200,00	- 9 200,00
Engagements à réaliser	395,32	495,32	- 100,00
Total des charges	3 495,32	12 799,32	- 9 304,00
Dons perçus	3 000,00	5 200,00	- 2 200,00
Intérêts		-	-
Report des engagements	495,32	7 599,32	- 7 104,00
Total des produits	3 495,32	12 799,32	- 9 304,00

Autres informations 2025

Détail des postes concernant l'association Handisables international

	Association Handisables International		
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires			-
Fonds dédiés (Dons en nature)			-
Fonds dédiés (Autres)	15 553,25	14 102,07	1 451,18
Total fonds dédiés	15 553,25	14 102,07	
Compte de résultat			
Frais de gestion	1 050,02	943,55	106,47
Dons versés	50 000,00	55 000,00	- 5 000,00
Engagements à réaliser	15 553,25	14 102,07	1 451,18
Total des charges	66 603,27	70 045,62	- 3 442,35
Dons perçus	52 501,20	47 177,68	5 323,52
Intérêts			-
Report des engagements	14 102,07	22 867,94	- 8 765,87
Total des produits	66 603,27	70 045,62	- 3 442,35

Autres informations 2025

Détail des postes concernant l'association Canne Blanche Electronique

	Association Canne Blanche Electronique		
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires		-	-
Fonds dédiés (Dons en nature)		-	-
Fonds dédiés (Autres)	23 168,69	23 268,69	- 100,00
Total fonds dédiés	23 168,69	23 268,69	
Compte de résultat			
Frais de gestion	100,00	100,00	-
Dons versés		-	-
Engagements à réaliser	23 168,69	23 268,69	- 100,00
Total des charges	23 268,69	23 368,69	- 100,00
Dons perçus			-
Intérêts		-	-
Report des engagements	23 268,69	23 368,69	- 100,00
Total des produits	23 268,69	23 368,69	- 100,00

Autres informations 2025

Détail des postes concernant l'association Cécité Lions Paris

		Association Cécité Lions Paris		
		2025	2024	Variations
Bilan				
Fonds statutaires				-
Fonds dédiés (Dons en nature)				-
Fonds dédiés (Autres)		49 636,12	49 736,12	- 100,00
Total fonds dédiés		49 636,12	49 736,12	
Compte de résultat				
Frais de gestion		100,00	100,00	-
Dons versés				-
Engagements à réaliser		49 636,12	49 736,12	- 100,00
Total des charges		49 736,12	49 836,12	- 100,00
Dons perçus			3 000,00	- 3 000,00
Intérêts				-
Report des engagements		49 736,12	46 836,12	2 900,00
Total des produits		49 736,12	49 836,12	- 100,00

Autres informations 2025

Détail des postes concernant l'association Enfant et Santé

Association Enfant et Santé			
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires		-	-
Fonds dédiés (Dons en nature)		-	-
Fonds dédiés (Autres)	23 916,94	27 541,94	- 3 625,00
Total fonds dédiés	23 916,94	27 541,94	
Compte de résultat			
Frais de gestion	375,00	236,00	139,00
Dons versés	22 000,00	-	22 000,00
Engagements à réaliser	23 916,94	27 541,94	- 3 625,00
Total des charges	46 291,94	27 777,94	18 514,00
Dons perçus	18 750,00	11 800,00	6 950,00
Intérêts		-	-
Report des engagements	27 541,94	15 977,94	11 564,00
Total des produits	46 291,94	27 777,94	18 514,00

Autres informations 2025

Détail des postes concernant l'association Nationale EVDO

	Association Nationale EDVO		
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires		-	-
Fonds dédiés (Dons en nature)		-	-
Fonds dédiés (Autres)	9 935,20	10 035,20	- 100,00
Total fonds dédiés	9 935,20	10 035,20	
Compte de résultat			
Frais de gestion	100,00	100,00	-
Dons versés			-
Engagements à réaliser	9 935,20	10 035,20	- 100,00
Total des charges	10 035,20	10 135,20	- 100,00
Dons perçus		1 000,00	- 1 000,00
Intérêts		-	-
Report des engagements	10 035,20	9 135,20	900,00
Total des produits	10 035,20	10 135,20	- 100,00

Autres informations 2025

Détail des postes concernant l'association Les Aut'parents

Association LES AUT'PARENTS			
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires			-
Fonds dédiés (Dons en nature)	4 300,00	4 300,00	-
Fonds dédiés (Autres)	49 054,82	44 511,82	4 543,00
Total fonds dédiés	53 354,82	48 811,82	
Compte de résultat			
Frais de gestion	100,00	100,00	-
Dons versés		10 000,00	- 10 000,00
Engagements à réaliser	53 354,82	48 811,82	4 543,00
Total des charges	53 454,82	58 911,82	- 5 457,00
Dons perçus	4 643,00	4 300,00	343,00
Intérêts		-	-
Report des engagements	48 811,82	54 611,82	- 5 800,00
Total des produits	53 454,82	58 911,82	- 5 457,00

Autres informations 2025

Détail des postes concernant l'association ANPSE

	Association ANPSE		
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires			-
Fonds dédiés (Dons en nature)			-
Fonds dédiés (Autres)	89 993,15	92 953,15	- 2 960,00
Total fonds dédiés	89 993,15	92 953,15	
Compte de résultat			
Frais de gestion	960,00	840,00	120,00
Dons versés	50 000,00	55 000,00	- 5 000,00
Engagements à réaliser	89 993,15	92 953,15	- 2 960,00
Total des charges	140 953,15	148 793,15	- 7 840,00
Dons perçus	48 000,00	42 000,00	6 000,00
Intérêts			-
Report des engagements	92 953,15	106 793,15	- 13 840,00
Total des produits	140 953,15	148 793,15	- 7 840,00

Autres informations 2025

Détail des postes concernant l'association VPA Gironde

	Association VPA Gironde		
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires		-	-
Fonds dédiés (Dons en nature)		-	-
Fonds dédiés (Autres)	893,25	993,25	- 100,00
Total fonds dédiés	893,25	993,25	
Compte de résultat			
Frais de gestion	100,00	100,00	-
Dons versés		-	-
Engagements à réaliser	893,25	993,25	- 100,00
Total des charges	993,25	1 093,25	- 100,00
Dons perçus		-	-
Intérêts		-	-
Report des engagements	993,25	1 093,25	- 100,00
Total des produits	993,25	1 093,25	- 100,00

Autres informations 2025

Détail des postes concernant l'association Agir pour La Lecture

	Association Agir pour La Lecture		
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires			-
Fonds dédiés (Dons en nature)			-
Fonds dédiés (Autres)	41 857,38	41 957,38	- 100,00
Total fonds dédiés	41 857,38	41 957,38	
Compte de résultat			
Frais de gestion	100,00	100,00	-
Dons versés		2 100,00	- 2 100,00
Engagements à réaliser	41 857,38	41 957,38	- 100,00
Total des charges	41 957,38	44 157,38	- 2 200,00
Dons perçus			-
Intérêts		-	-
Report des engagements	41 957,38	44 157,38	- 2 200,00
Total des produits	41 957,38	44 157,38	- 2 200,00

Autres informations 2025

Détail des postes concernant l'association Lider Diabete

	Association LIDER DIABETE		
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires		-	-
Fonds dédiés (Dons en nature)		-	-
Fonds dédiés (Autres)	105,10	205,10	- 100,00
Total fonds dédiés	105,10	205,10	
Compte de résultat			
Frais de gestion	100,00	100,00	-
Dons versés		-	-
Engagements à réaliser	105,10	205,10	- 100,00
Total des charges	205,10	305,10	- 100,00
Dons perçus		-	-
Intérêts		-	-
Report des engagements	205,10	305,10	- 100,00
Total des produits	205,10	305,10	- 100,00

Autres informations 2025

Détail des postes concernant l'association A4 Autisme

Association A4 Autisme			
	2025	2024	Variations
Bilan			
Fonds statutaires		-	-
Fonds dédiés (Dons en nature)		-	-
Fonds dédiés (Autres)	2 900,00	-	2 900,00
Total fonds dédiés	2 900,00	-	
Compte de résultat			
Frais de gestion	100,00	-	100,00
Dons versés		-	-
Engagements à réaliser	2 900,00	-	2 900,00
Total des charges	3 000,00	-	3 000,00
Dons perçus	3 000,00	-	3 000,00
Intérêts		-	-
Report des engagements	-	-	-
Total des produits	3 000,00	-	3 000,00